[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГЕРЕЙХАНОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКОГО  РАЙОНА

(МКОУ «ГЕРЕЙХАНОВСКАЯ СОШ №1  ИМ  .Р. ОСМАНОВА »)
ул. Ленина, с. Герейханова  Сулейман- Стальский район, республики Дагестан 368778
gereyhanova05@yandex.ru
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА №___
от «____»____________________20___г.

«О создании в 2019 году Центра

образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»
 в МКОУ «ГЕРЕЙХАНОВСКАЯ СОШ №1 им.Р.Османова»
В рамках исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. №204 «О национальных целях  и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024года», на основании распоряжения Правительства РД от 29.10.2018г. № 235-р «Об утверждении комплекса мер по внедрению целевой модели развития дополнительного образования детей в Республике Дагестан», Постановления МР «Сулейман- Стальский район» от 21.06.2019г №1040 «Об утверждении локальных актов, регламентирующих деятельность Центров образования на базе муниципальных казенных общеобразовательных организаций МР «Сулейман- Стальский район» РД в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста» как структурное подразделение на базе МКОУ «ГЕРЕЙХАНОВСКАЯ СОШ №1».

2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Ягибекову Фатимат Омаровну, учителя английского языка.

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 1).

4. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 2) и обеспечить реализацию дорожной карты.

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год (приложение № 3) и обеспечить его реализацию.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение № 4).

7. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год (приложение № 5).

8. Создать рабочую группу в следующем составе:

        Руководитель – Ягибекова Ф.О., учитель английского языка
        Члены рабочей группы:

- Нуралиев М.Т.., учитель технологии;

-Алахкулиева З.Г.учитель информатики;

-Магамдаров З.Ш.- учитель по ОБЖ
-Алиярова Б.М., педагог-организатор

9. Внести изменения в Устав МКОУ «Герейхановская  СОШ №1 » и в соответствующие нормативные и распорядительные акты.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.